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P R O T O K Ó Ł  NR XLII/18 

XLII  Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej w Żninie,  

która odbyła się w dniu 6 kwietnia 2018 roku  

w auli Urzędu Miejskiego w Żninie  

przy ulicy 700-lecia 39  

 

 

Protokolant sesji:  

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej 

 

AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - o godzinie 1000 otworzyła XLII sesję Rady 

Miejskiej w Żninie zwołaną na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  i stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 

20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3, 4 do niniejszego protokołu. 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady powitała: 

1. Panie i Panów Radnych, 

2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego i współpracowników, 

3. Sołtysów Gminy Żnin,  
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4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli, 

5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin, 

6. Dyrektorów placówek oświatowych, 

7. Pozostałe osoby obecne na sali, 

8. Prasę lokalną, 

9. Radio Żnin.  

AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poinformowała, że w dniu 30 marca 2018 r. 

na jej ręce wpłynął wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym. Następnie odczytała 

ww. wniosek, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.   

Szanowni Państwo spotykamy się tutaj dzisiaj na kolejnej sesji zwołanej na podstawie art. 20 

ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podkreśliła, że jest to kolejna 

sesja nadzwyczajna, którą ma dzisiaj przyjemność prowadzić. Dziwi mnie pewien fakt, a 

mianowicie do wniosku, który dziś odczytałam został dołączony porządek obrad, a w tym 

porządku obrad punkt dotyczący wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie jest 

zapisany jako jeden z przedostatnich punktów.  Zadaję sobie pytanie dlaczego, skoro od ponad 

30 dni Rada Miejska w Żninie nie ma Przewodniczącego Rady. Dlaczego zatem nie jest to 

jeden z pierwszych punktów porządku obrad. Nie wiem czy ja mam dzisiaj popełnić jakiś błąd, 

ponieważ nowo wybrany Przewodniczący obawia się dziś prowadzić sesję.  

Nie umiem odpowiedzieć sobie na pytanie dlaczego w niektórych przekazach medialnych  

podaje się, że 9 radnych, którzy wychwycili błąd jest współwinna? Dlaczego 12 radnych, 

którzy doprowadzili do takiej sytuacji w Radzie jest traktowana jako ofiary? Nie znajduję 

tutaj odpowiedzi na wiele pytań, dlatego też przytoczę kilka faktów.  

Radny Jerzy Kowalski – proszę prowadzić obrady zgodnie z porządkiem obrad. Pod takim 

porządkiem obrad się nie podpisywał jako wnioskodawca. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - w dniu 2 marca 2018 roku zostało złożone 

do Biura Rady Miejskiej, do ówczesnego Przewodniczącego Rady Grzegorza Koziełka  pismo 

o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Wniosek ten zawierał projekty uchwał m. in. o odwołanie 

Przewodniczącego Rady, odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady oraz kilku 

Przewodniczących Komisji Rady. W dniu 28 lutego zostały one zaopiniowane pod względem 

formalno – prawnym przez Kancelarię  Prawną Pana Mikołaja Strzeleckiego. Dodała, że nie 
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były one opiniowane przez Kancelarię obsługującą naszą gminę. Zgodnie z przepisami Radni 

w dniu 5 marca 2018 r. otrzymali zaproszenie na sesję nadzwyczajną na 9 marca br., na godz. 

10.00. Sesja w tym dniu się odbyła, otworzył ją Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek 

wyznaczając do prowadzenia sesji po jego ewentualnym odwołaniu Wiceprzewodniczącego 

Rady Andrzeja Kurka, co też się tak stało. Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek 

prowadził sesję do momentu wyboru nowego Przewodniczącego Rady tj. do momentu 

wyboru radnego Lucjana Adamusa. Wówczas Wiceprzewodniczący Kurek oddał 

przewodzenie obradom Przewodniczącemu Rady Lucjanowi Adamusowi. Już dzisiaj wiemy, 

że na tamten moment nieprawnie wybranego. Dlatego też nie rozumiem dlaczego obwinia się 

nas, obwinia się mecenasa Urzędu Miejskiego w Żninie. To przecież Państwo 

przygotowaliście te wszystkie projekty uchwał, wniosek i zostały one zaopiniowane przez 

Kancelarię Prawną.  

Całe szczęście, że 9 radnych po sesji odkryło błędy i skierowało wniosek o wszczęcie 

postępowania nadzorczego uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Żninie wraz z wnioskiem o wstrzymanie wykonania uchwały. W mediach obarcza się nas 

dlaczego nikt na sesji nie wskazał błędów. Otóż radni nie prawnicy, skupiają się na treści, na 

uzasadnieniu, a przypomnę, że uchwały były zaopiniowane bez uwag przez radcę prawnego 

nie obsługującego Urząd Miejski w Żninie.  

Dziwię się radnemu Adamusowi oraz radnemu Kurkowi, ponieważ jesteście 

Przewodniczącymi klubów i w 2012 roku przerabialiście podobny scenariusz kiedy to 

odwoływano Przewodniczącą Rady Halinę Rosiak. Wtedy nie został złamany zapis § 19 

statutu gminy Żnin. Szkoda, że teraz do takiej sytuacji doszło. Gdyby Pan Kurek nie oddał 

przewodnictwa to mielibyśmy nieważne tylko dwie uchwały, a tak mamy stwierdzenie 

nieważności aż trzynastu uchwał.  

20 marca radni otrzymali zaproszenie na kolejną sesję tj. XLII na dzień 28 marca br., na godz. 

9.00, zwołaną przez Przewodniczącego Rady Lucjana Adamusa.  Do zaproszenia dołączono 34 

projekty uchwał i były to naprawdę bardzo ważne punkty. Jak pamiętamy sesja w tym dniu 

się nie odbyła, było to spotkanie na którym Wiceprzewodniczący Kurek bagatelizował 

problem, ale doskonale wiemy, że w dniu 30 marca br. wpłynęły rozstrzygnięcia nadzorcze 

Wojewody stwierdzające nieważność uchwał podjętych w dniu 9 marca br.  

Ponadto zwróciła uwagę, że na wniosek, który dziś odczytała to wniosek ten wpłynął w 

Wielki Piątek o godz. 22.28, to jest w dzień gdzie urząd pracował do godz. 14.00. Pytam się 

dlaczego? Wniosek, który wpłynął do Przewodniczącego  Koziełka wpłynął o godz. 13.55. 

Dlaczego materiały zostały do mnie skierowane dopiero o godz. 22.28? Gdybym nie dostała o 
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godz. 22.30 smsa od pracownika Biura Rady informującego mnie o tym, iż taki mail na moją 

skrzynkę wpłynął  to patrząc na to, że byliśmy w okresie przedświątecznym mogłam takiej 

informacji w ogóle nie odebrać.  

Mam nadzieję, że przygotowaliście Państwo już teraz wszystko dobrze, oddaję się Waszej 

decyzji i tę sesję poprowadzę zgodnie z porządkiem obrad i załączonymi projektami uchwał.  

Następnie życzyła wielu sukcesów i zadeklarowała wolę współpracy i pozostałych 8 radnych. 

Dobro naszej gminy jest najważniejsze, zróbmy to wreszcie dobrze, żeby nie było kolejnego 

wstydu.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek -  w związku z tym, że było tutaj zdziwienie 

na temat kolejności punktów w porządku obrad zapytał obecnego mecenasa czy coś jest 

niezgodnie z prawem z tymi punktami? 

Mecenas Maciej Dalka – tak jak już mówiłem wcześniej powyższe uchwały oraz uchwały z 

poprzedniej sesji były opiniowane przez zewnętrzną Kancelarię, dlatego też z uwagi na zasadę 

wykonywania naszego zawodu nie będę się wypowiadał co do opinii Pana mecenasa. W mojej 

ocenie co do kolejności punktów w porządku obrad nie mam uwag.   

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – nie będę tutaj już prowadził polemiki, Pani 

Przewodnicząca ma prawo się wypowiedzieć zgodnie ze statutem gminy. Był jednak zarzut, 

że nie współpracujemy z kancelarią prawną, że robimy to pokątnie. Ja zwróciłem się o 

zaopiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą  sesję i tak ja Pan mecenas dzisiaj mówił nie 

chciał ich zaopiniować ze względu na konflikt interesów. Dlatego projekty zaopiniował 

mecenas  z zewnątrz. Dodał przy tym, że żaden rachunek nie wpłynie za usługę prawną. 

Poprzedni będziemy jeszcze wyjaśniać, natomiast teraz 12 radnych zapłaciło za usługę 

prawną.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - przedstawiła porządek obrad XLII sesji 

nadzwyczajnej, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Radny Grzegorz Koziełek – wniósł o przemyślenie procedowania punktów od 3 do 10 

porządku obrad. Znalazłem niestety ponownie błąd dotyczący tych uchwał. Otóż jak pewnie 

większość z Państwa pamięta wybór Przewodniczących Komisji, członków Komisji został 

dokonany uchwałą Nr II/6/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie 

członków stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie. Wobec tego to właśnie tę uchwałę należy 

zmienić by odwołać i powołać Przewodniczących Komisji.  Według mnie wystarczy jedna 

uchwała zmieniająca tę uchwałę. W przeciwnym razie może dojść do sytuacji, że będziemy 

mieli dwie uchwały w obiegu prawnym. W żadnej z uchwał zaproponowanych przez Państwa, 

a podpisane przez młodego radcę prawnego nie ma odniesienia do zmian w uchwale. Dodał, 
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że w uchwale o wyborze Przewodniczącego nie ma wzmianki o tym, że traci moc uchwała Nr 

I/1/2014. Takie zapisy są standardem we wszystkich aktach prawnych. Proszę zatem o 

przemyślenie i przeprocedowanie tych uchwał w taki sposób, by było to zgodne z prawem.  

Ponadto prosiłby o rozważenie, aby tych radnych, którzy zostaną odwołani z funkcji 

Przewodniczących Komisji uwzględnić w pracach tych komisji. Z kolei w przypadku 

odwołania Przewodniczącego Starczewskiego dojdzie do sytuacji, że będzie członkiem tylko 

jednej komisji, gdzie statut gminy mówi, że radny powinien być członkiem co najmniej dwóch 

komisji.  

Radny Lucjan Adamus – poprosił o 20 min przerwę w obradach. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - zarządziła przerwę w obradach sesji. 

 

Po przerwie –  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  -  w związku z tym, że dziś zostanie odwołana 

z funkcji, to prosiłaby, aby zanim to nastąpi przygotować w przerwie uchwały do podpisania.  

Po drugie poinformowała, że Burmistrz złożył wniosek o zwołanie w trybie art. 20 ust. 3 sesji 

nadzwyczajnej. Do wniosku dołączony jest porządek obrad z proponowanymi punktami.  

Następnie poinformowała, że zostały jej przedłożone projekty uchwał z autopoprawkami, 

zostały one również przesłane radnym na tablety jak również zostały wyświetlone na 

rzutniku. Zapytała czy wnioskujący wyrażają zgodę na projekty z autopoprawkami? 

Radna Maria Błońska – wracając do tych projektów uchwał stwierdziła, że pierwotna treść 

uchwały nie była nieprawidłowa, ponieważ z jej treści wynikało, że wskutek uchwały Rady 

konkretny Przewodniczący Komisji  miał przestać pełnić tę funkcję. Wprowadzona zmiana 

wychodzi naprzeciw  zastrzeżeniom radnego, że zapis ten jest niewystarczający. Nie widzimy 

przeszkód by uchwałę w tym zakresie uszczegółowić, wskazać konkretny paragraf i punkt, 

który traci moc w związku z odwołaniem Przewodniczącego Komisji. W związku z sugestią 

radnego składamy wniosek do porządku obrad z autopoprawkami do projektów uchwał 

dotyczących odwołania poszczególnych Przewodniczących Komisji. Podkreśliła także, że 

autopoprawki zostały pozytywnie zaopiniowane przez kancelarię prawną opiniującą 

pierwotne projekty uchwał.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - zapytała wnioskujących, czy wyrażają 

zgodę na wprowadzenie autopoprawek. 

 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych 

Za było 11 radnych 
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Wnioskodawcy zwołania sesji wyrazili zgodę na wprowadzenie autopoprawek do 

projektów uchwał. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - zapytała czy są uwagi do porządku obrad 

wraz z autopoprawkami. Uwag nie było, wobec tego poddała pod głosowanie ww. porządek 

obrad.  

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 11 radnych 

Wstrzymało się 8 radnych 

 

Rada przyjęła porządek obrad wraz z proponowanymi autopoprawkami.  

 

 

AD PKT 3 - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Żninie.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady 

Andrzeja Kurka o przedstawienie uzasadnienia. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał uzasadnienie projektu uchwały. 

Radny Grzegorz Koziełek – zwrócił uwagę na zapis w uzasadnieniu, który mówi o 

zmianach w Radzie. Póki co jednak zmiana dotyczy odwołania Przewodniczącego Rady.  

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki – uważa, ze w 

pierwszej kolejności należałoby procedować projekt uchwały dotyczący wyboru 

Przewodniczącego Rady, ze względu na to, iż wykonanie uchwał dotyczących odwołania i 

wyboru Przewodniczących Komisji  powierza się Przewodniczącemu Rady. Stąd też byłoby 

dobrze, aby najpierw dokonać wyboru Przewodniczącego Rady.  

Radca Prawny Maciej Dalka – stwierdził, że zapis o powierzeniu wykonania uchwał jest 

prawidłowy. W przypadku gdy Przewodniczący Rady nie zostanie wybrany, wówczas 

będziemy opierać się na zapisach ustawy i statutu gminy.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - stwierdziła, że porządek obrad został już  

przyjęty. Następnie wobec braku pytań poddała pod głosowanie autopoprawkę do projektu 

uchwały, która dotyczy wprowadzenia zapisu do § 3 następującej treści: Traci moc uchwała 
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Nr II/6/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru członków 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie w zakresie § 1 pkt 1 lit. a. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 12 radnych 

Wstrzymało się 7 radnych 

 

Rada przyjęła zaproponowaną autopoprawkę do projektu uchwały. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek   -  odczytał projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - poddała pod głosowanie projekt uchwały 

wraz z naniesioną autopoprawką.  

 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 11 radnych 

Przeciw było 7 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLII/503/2018 w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Radny Ireneusz Starczewski – zapytał czy jest nadal członkiem Komisji Rewizyjnej. 

Radca Prawny Maciej Dalka -  wprost wskazany zapis, która litera traci moc, to jest to 

litera, która wskazuje na osobę Przewodniczącego Komisji. Na ten temat przygotowywałem 

już opinię prawną i ją podtrzymuję, że odwołanie z funkcji Przewodniczącego Komisji jest 

równoznaczne z utratą członkostwa w tej komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski -  wobec tego 

chciałby poznać podstawę prawną.   

Radca Prawny Maciej Dalka -  jeśli w mojej pisemnej opinii nie ma podstawy prawnej to 

ją uzupełnię i prześle radnym. Dodał, że w uchwale z 2014 roku oddzielnie wybierało się 

Przewodniczących Komisji i oddzielnie dokonywano wyboru poszczególnych członków 

Komisji. Gdyby z wybranych członków dokonywano wyboru Przewodniczącego Komisji to 
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wówczas odwołanie Przewodniczącego Komisji nie skutkowałoby utratą członkostwa w 

komisji.  

Radny Grzegorz Koziełek - wobec tego, że są wątpliwości to prosiłby o odczytanie 

protokołu z II sesji i wówczas sprawa się wyjaśni.  

 

AD PKT 4 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - odczytała treść uzasadnienia.  

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Radna Maria Błońska -   zaproponowała kandydaturę radnego Piotra Horki, który wyraził 

zgodę na kandydowanie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - wobec braku innych propozycji poddała 

pod głosowanie kandydaturę radnego Piotra Horki na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 10 radnych 

Przeciw było 3 radnych 

Wstrzymało się 6 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLII/504/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

AD PKT 5 - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i 

Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady 

Andrzeja Kurka o przedstawienie uzasadnienia. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał uzasadnienie projektu uchwały. 

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  poddała pod głosowanie 

autopoprawkę, która dotyczy wprowadzenia zapisu do § 3 następującej treści: Traci moc 

uchwała Nr II/6/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru 

członków stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie w zakresie § 1 pkt 2 lit. a. 
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W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 16 radnych 

Wstrzymało się 3 radnych 

 

Rada przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek   -  odczytał projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - poddała pod głosowanie projekt uchwały 

wraz z naniesioną autopoprawką.  

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 11 radnych 

Przeciw było 7 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLII/505/2018 w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

 

AD PKT 6 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu 

i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - odczytała treść uzasadnienia.  

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki.  

Radna Halina Krygier -  zaproponowała kandydaturę radnej Marii Błońskiej, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - wobec braku innych propozycji poddała 

pod głosowanie kandydaturę radnej Marii Błońskiej na Przewodniczącego Komisji Budżetu 

i Gospodarki. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 10 radnych 

Przeciw było 4 radnych 

Wstrzymało się 5 radnych 
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Rada podjęła uchwałę Nr XLII/506/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

 

AD PKT 7 - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady 

Andrzeja Kurka o przedstawienie uzasadnienia. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał uzasadnienie projektu uchwały. 

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  poddała pod głosowanie 

autopoprawkę, która dotyczy wprowadzenia zapisu do § 3 następującej treści: Traci moc 

uchwała Nr II/6/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru 

członków stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie w zakresie § 1 pkt 5 lit. a. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 17 radnych 

Wstrzymało się 2 radnych 

 

Rada przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - poddała pod głosowanie projekt uchwały 

wraz z naniesioną autopoprawką.  

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 11 radnych 

Przeciw było 7 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLII/507/2018 w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie,  który stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu.  
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AD PKT 8 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie. 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - odczytała treść uzasadnienia.  

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej 

i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie. 

Radny Lucjan Adamus -  zaproponowała kandydaturę radnej Haliny Krygier, która 

wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - wobec braku innych propozycji poddała 

pod głosowanie kandydaturę radnej Marii Błońskiej na Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej i Zdrowia. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 10 radnych 

Przeciw było 2 radnych 

Wstrzymało się 7 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLII/508/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 11 

do protokołu.  

 

AD PKT 9 - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Turystyki i 

Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady 

Andrzeja Kurka o przedstawienie uzasadnienia. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał uzasadnienie projektu uchwały. 

Wobec braku pytań Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  poddała pod głosowanie 

autopoprawkę, która dotyczy wprowadzenia zapisu do § 3 następującej treści: Traci moc 

uchwała Nr II/6/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru 

członków stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie w zakresie § 1 pkt 7 lit. a. 
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W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 16 radnych 

Wstrzymało się 3 radnych 

 

Rada przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - poddała pod głosowanie projekt uchwały 

wraz z naniesioną autopoprawką.  

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 11 radnych 

Przeciw było 7 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLII/509/2018 w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie,  który stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu.  

 

 

AD PKT 10 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Turystyki 

i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - odczytała treść uzasadnienia.  

Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Turystyki i Promocji 

Gminy Rady Miejskiej w Żninie. 

Radna Maria Błońska-  zaproponowała kandydaturę radnego Jerzego Krynickiego, który 

wyraził zgodę na kandydowanie.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola  - wobec braku innych propozycji poddała 

pod głosowanie kandydaturę radnego Jerzego Krynickiego na Przewodniczącego Komisji 

Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 10 radnych 

Przeciw było 2 radnych 
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Wstrzymało się 7 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLII/510/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 13 

do protokołu.  

Radny Grzegorz Koziełek – w imieniu klubu radnych oraz tych, którzy pracowali w 

Komisjach pod przewodnictwem odwołanych Przewodniczących Komisji  złożył 

podziękowania za rzetelne wykonywanie obowiązków.    

 

AD PKT 11 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Żninie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola -  Wysoka Rado w związku z podjęciem 

uchwały Nr XLI/489/2018 z dnia 9 marca 2018 roku w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Żninie zachodzi konieczność wyboru nowego Przewodniczącego, aby 

zagwarantować prawidłowe organizowanie prac Rady, prowadzenie jej obrad oraz 

reprezentowanie Rady na zewnątrz. 

 Zgodnie z  art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wybór 

Przewodniczącego Rady odbywa się bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady, w  głosowaniu tajnym. 

 

Wobec tego na podstawie § 57 statutu Gminy Żnin należy dokonać wyboru Komisji 

skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego, która spośród siebie wybiera 

Przewodniczącego Komisji. 

 

Proponuję,  aby skład Komisji skrutacyjnej składał się z trzech osób. 

Czy są inne propozycje? Wobec braku innych propozycji poddaję pod głosowanie propozycję 

3 osobowego składu Komisji. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 19 radnych 

 

Stwierdziła, że Rada Miejska w Żninie w wyniku przeprowadzonego głosowania 

ustaliła 3 – osobowy skład Komisji Skrutacyjnej. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola -  Wysoka Rado proszę zatem o zgłaszanie 

kandydatów do Komisji skrutacyjnej. 

Przypominam, że kandydat do składu Komisji musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

Radny Grzegorz Koziełek – zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Jańczaka, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Włodzimierz Oźminkowski  – zgłosił kandydaturę radnej Lidii Cieślewicz, która 

wyraziła zgodę na kandydowanie oraz radnego Piotra Tomaszewskiego, który również 

wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poddała pod głosowanie kandydaturę 

radnego Kazimierza Jańczaka. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 19 radnych 

 

Rada jednogłośnie przegłosowała kandydaturę radnego Kazimierza Jańczaka. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poddała pod głosowanie kandydaturę 

radnej Lidii Cieślewicz. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 19 radnych 

 

Rada jednogłośnie przegłosowała kandydaturę radnej Lidii Cieślewicz. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – poddała pod głosowanie kandydaturę 

radnego Piotra Tomaszewskiego. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 19 radnych 

 

Rada jednogłośnie przegłosowała kandydaturę radnego Piotra Tomaszewskiego.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - proszę  o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie. Przypominam, że kandydat musi wyrazić zgodę 

na kandydowanie. 

 

Radny Piotr Horka – zgłosił kandydaturę radnego Lucjana Adamusa, który wyraził zgodę 

na kandydowanie. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - Wysoka Rado proponuję przerwę w 

obradach,  w celu  ukonstytuowania się Komisji oraz przygotowania kart i zasad głosowania. 

 

Po przerwie –  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - Wysoka Rado proszę o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej w celu przedstawienia zasad głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – przedstawił zasady 

głosowania, które stanowią załącznik nr 14 do protokołu.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - Wysoka Rado czy są uwagi do zasad 

głosowania. Wobec braku uwag poddaję pod głosowanie zasady głosowania zaproponowane 

przez Komisję Skrutacyjną. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 19 radnych 

 

Rada przyjęła zasady głosowania proponowane przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania wszystkim Radnym obecnym na 

sali za  pisemnym potwierdzeniem odbioru. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Kazimierz Jańczak - wyczytywał z listy obecności 

radnych, którzy wrzucają kartę do urny. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - zarządziła przerwę w obradach, w celu 

obliczenia głosów w odosobnieniu i sporządzenia protokołu.  
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Po przerwie –  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - poprosiła o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej w celu przedstawienia wyników głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – przedstawił wyniki z 

przeprowadzonego głosowania. Stanowi o tym załącznik nr 15 do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - odczytała  treść uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLII/511/2018  w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 16  do protokołu. 

 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola przekazała  prowadzenie sesji 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie Panu Lucjanowi Adamusowi. 

 

AD PKT 12 - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania z funkcji Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - Wysoka Rado zgodnie z  art. 19 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady 

odbywa się bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w  głosowaniu tajnym. 

Jednocześnie przypomniał, że zgodnie z § 57 ustęp 1 statutu Gminy Żnin głosowanie tajne 

przeprowadza powołana przez Radę na czas trwania sesji Komisja Skrutacyjna. Wobec tego 

Komisja skrutacyjna pracuje w tym samym składzie osobowym. 

 

Następnie  Przewodniczący Rady zaproponował 15 min. przerwę w obradach,  w celu 

przygotowania przez Komisję skrutacyjną kart i zasad głosowania. 

 

Po przerwie –  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej w celu przedstawienia zasad głosowania.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – przedstawił zasady 

głosowania, które stanowią załącznik nr 17 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – Wysoka Rado czy są uwagi do zasad głosowania. 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie zasady głosowania zaproponowane przez Komisję 

Skrutacyjną. 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych 

Za było 19 radnych 

 

Rada przyjęła zasady głosowania proponowane przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania wszystkim Radnym obecnym na 

sali za  pisemnym potwierdzeniem odbioru. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał z listy obecności Radnych, 

którzy wrzucali kartę do urny. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - zarządził przerwę w obradach, w celu obliczenia 

głosów i sporządzenia protokołu.  

 

Po przerwie –  

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 

Komisji skrutacyjnej w celu przedstawienia wyników głosowania.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – przedstawił wyniki z 

przeprowadzonego głosowania. Stanowi o tym załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - odczytał  treść uchwały w sprawie odwołania z 

funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie.  

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLII/512/2018 w sprawie odwołania z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu.  
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AD PKT 13 – Zakończenie 

 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – podziękował wszystkim za udział w obradach 

XLII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

Następnie Przewodniczący Rady o godz. 14.30 zamknął  XLII nadzwyczajną sesję Rady 

Miejskiej w Żninie. 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Protokolant: 

Łukasz Lisiecki 

Główny Specjalista  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                 w Żninie 

             

            Lucjan Adamus 

 

 

 

 


